АДМИНИСТРАЦИЯ КРЕМЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                 КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.02.2022         № 11
Об организации работы в администрации Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области с сообщениями (жалобами) из открытых источников, поданными посредством применения информационных технологий, с использованием электронной формы федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
В целях повышения эффективности взаимодействия администрации Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области с гражданами по вопросам рассмотрения сообщений (жалоб) из открытых источников, сообщений, поданных с применением информационных технологий, с использованием электронной формы федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.2020 № 1802 «О проведении эксперимента по использованию федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для направления гражданами и юридическими лицами в государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения, иные организации, осуществляющие публично значимые функции, и их должностным лицам сообщений и обращений, а также для направления такими органами и организациями ответов на указанные сообщения и обращения», на основании распоряжения Правительства Новосибирской области № 648-рп от 30.12.2021,  соглашения о взаимодействии между Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и Правительством Новосибирской области от 12.03.2021 № ОК-П13-065-7877
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что срок рассмотрения сообщений (жалоб) (далее – сообщения), поступающих с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», составляет:

1) с момента вступления настоящего постановления в законную силу – не более 8 дней по сообщениям, поступающим с использованием механизма ускоренного решения (категория сообщений назначается на федеральном уровне);

2) с момента вступления настоящего постановления в законную силу – не более 14 дней по сообщениям, поступающим с использованием механизма ускоренного решения (категория сообщений определяется областными исполнительными органами государственной власти Новосибирской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области при методологическом сопровождении Центра управления регионом в Новосибирской области;

3) с момента вступления настоящего постановления в законную силу – не более 20 дней по сообщениям, поступающим по всем иным категориям;
2. Обеспечить:

2.1 Рассмотрение сообщений и направление ответов физическим лицам в сроки, установленные настоящим постановлением;

2.2 Проведение обсуждений, голосований и опросов по тематикам, установленным настоящим распоряжением;

2.3.  Контроль за соблюдением сроков направления ответов на сообщения и за надлежащим решением вопросов, содержащихся в таких сообщениях;

2.4. Применение в установленном порядке мер дисциплинарной ответственности к лицам, ответственным за использование федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в случае нарушения сроков рассмотрения сообщений и направления ответов.
3. Утвердить прилагаемый Перечень направлений (тематик) для проведения   голосований с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кремлевского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области                                Т.Д.Силачева